

СОГЛАСОВАНО:

_____ 20__ г.

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор

_____ 20__ г.

_____ (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 17
(локальная смета)

на Замена напольной плитки в корпусе №22 1 этаж
(наименование работы затрат наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительнь _____ 160,780 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 29,223 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 238,39 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Полы													
Раздаточная часть													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ГЭСНр57-3-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 № 31/пр	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки (МДС35 пр.1 п.2. Производство ремонтных работ существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и тп.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и тп.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	100 м плитуса		0,1786 ((7,99+3,04) *2-1,2-1,2- 0,9-0,9)/ 100	1788,03	319,34	319,34				2,93	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	16,422	2,93	108,88	319,02	319,02					
	1. 509-9900	Строительный мусор	т	0,62	0,1107								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСНр57-2-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 № 31/пр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (МДС35 пр.1 п.2. Производство ремонтных работ существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и тп.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и тп.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	100 м2 покрытия		0,242896 (7,99*3,04) / 100	9942,89	2415,09	2330,7	84,39	49,06		19,52	0,4
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	80,3505	19,52	119,42	2331,08	2331,08					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,656	0,4								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,656	0,4	209,8	83,92		83,92	48,79			
	2. 509-9900	Строительный мусор	т	5,2	1,263								
3	ГЭСН11-01-047-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 № 31/пр	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 30x30 см	100 м2 покрытия		0,242896 (7,99*3,04) / 100	161230,72	39162,3	9231,19	56,87	45,82	29874,24	75,4	0,42
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	310,42	75,4	122,43	9231,22	9231,22					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,72	0,42								
	1. 020128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.час	0,02		466,2							
	2. 021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.час	0,01		630,58							
	3. 110901	Растворосмесители передвижные : 65 л	маш.час	1,69	0,41	124,32	50,97		50,97	44,41			
	4. 339904	Плиткорез МАКІТА RH 4101	маш.час	0,05	0,01	47,11	0,47		0,47				
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		604,85							
3	6. Прайс	Сорго затирка для швов (0,4кг/м ² *24,2896м ²)	кг	40	9,716	620,1	6024,89				6024,89		
3	7. Прайс	Клей для керамогранита	кг	1200	291,5	22,85	6660,78				6660,78		
3	8. Прайс	Гранит керамический 300x300 мм	м ²	102	24,78	690	17098,2				17098,2		
<i>H</i>	9. 101-9732	Грунтовка	т										
3	10. 203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м ³	0,01	0,0024	5241,16	12,58				12,58		
3	11. Прайс лист	Крестики	шт	1198,044	291	0,28	81,48				81,48		
4	Прайс	Грунтовка Бетоноконтакт (0,35кг/м ² *24,2896м ²)	кг		12,1448 0,5*24,2896	91,53	1111,61				1111,61		
5	ГЭСН1-01-039-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №</i>	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных размером: 15x30 см	100 м плитуса		0,1786 <i>((7,99+3,04)*2-1,2-1,2-0,9-0,9)/100</i>	26454,55	4724,78	560,46	6,48	1,5	4157,84	4,22	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	23,6	4,21	132,97	559,8	559,8					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	604,85	6,05		6,05	1,4			
3	3. Прайс лист	Гранит керамический 300x300 мм	м	101	18,04	230	4149,2				4149,2		
3	3. Прайс лист	Крестики	шт	179,17	32	0,28	8,96				8,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	Прайс	Грунтовка Бетоноконтакт (0,35кг/м2*0,15п.м.*17,86п.м.)	кг		0,93765 0,35*0,15*17,86	91,53	85,82				85,82		
Моечная часть													
7	ГЭСНр57-3-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 № 31/пр	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки (МДС35 пр.1 пз п.2. Производство ремонтных работ существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и тп.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и тп.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	100 м плитуса		0,24288 (((6,981+2,935)*2+(3,228*2))-0,91,1) / 100	1788,03	434,28	434,28				3,99	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	16,422	3,99	108,88	434,43	434,43					
	1. 509-9900	Строительный мусор	т	0,62	0,1506								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	ГЭСНр57-2-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 № 31/пр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (МДС35 пр.1 п3 п.2. Производство ремонтных работ существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и тп.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и тп.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	100 м2 покрытия		0,234913 (6,981*2,935 +0,93*3,228)/ 100	9942,89	2335,71	2254,1	81,61	47,45		18,88	0,39
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	80,3505	18,88	119,42	2254,65	2254,65					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,656	0,39								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,656	0,39	209,8	81,82		81,82	47,57			
	2. 509-9900	Строительный мусор	т	5,2	1,222								
9	ГЭСН11-01-047-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 № 31/пр	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 30х30 см	100 м2 покрытия		0,234913 (6,981*2,935 +0,93*3,228)/ 100	161231,39	37875,35	8927,8	55	44,32	28892,55	72,92	0,4
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	310,42	72,92	122,43	8927,6	8927,6					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,72	0,4								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 020128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.час	0,02		466,2							
	2. 021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.час	0,01		630,58							
	3. 110901	Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.час	1,69	0,4	124,32	49,73		49,73	43,33			
	4. 339904	Плиткорез МАКІТА RH4101	маш.час	0,05	0,01	47,11	0,47		0,47				
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		604,85							
3	6. Прайс	Сорго затирка для швов (0,4кг/м ² *23,4913м ²)	кг	40	9,397	620,1	5827,08				5827,08		
3	7. Прайс	Клей для керамогранита	кг	1200	281,9	22,85	6441,42				6441,42		
3	8. Прайс	Гранит керамический 300x300 мм	м ²	102	23,96	690	16532,4				16532,4		
<i>H</i>	9. 101-9732	Грунтовка	т										
3	10. 203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м ³	0,01	0,0023	5241,16	12,05				12,05		
3	11. Прайс лист	Крестики	шт	1200,44	282	0,28	78,96				78,96		
10	Прайс	Грунтовка Бетоноконтант (0,35л*23,4913м ²)	кг		8,221955 0,35*23,4913	91,53	752,56				752,56		
11	ГЭСН11-01-039-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 № 31/пр</i>	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных размером: 15x30 см	100 м плитуса		0,24288 (((6,981+2,935)*2+(3,228*2))-0,91,1) / 100	26455,1	6425,41	762,18	8,81	2,04	5654,42	5,73	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	23,6	5,73	132,97	761,92	761,92					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	604,85	6,05		6,05	1,4			
3	2. Прайс	Гранит керамический 300x300 мм	м	101	24,53	230	5641,9				5641,9		
3	3. Прайс лист	Крестики	шт	181,159	44	0,28	12,32				12,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
12	Прайс	Грунтовка Бетоноконтракт (0,35л*0,15п.м.*24,288п.м.)	кг		1,27512 0,35*0,15*2 4,288	91,53	116,71				116,71		
13	ГЭСН09-03-050-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 № 31/пр</i>	Монтаж стальных плитусов из гнутого профиля	100 м плитуса		0,035 (1,2+1,1+1,2)/100	1786,64	62,53	58,22	4,31	0,25		0,45	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	12,8	0,45	129,96	58,48	58,48					
	1. 330206	Дрели: электрические	маш.час	9,3	0,33	9,99	3,3		3,3				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		604,85							
	3. 101-9680	Шурупы строительные	т	0,00075									
<i>H</i>	4. 201-9002	Конструкции стальные	т										
14	Прайс лист	Металлический порожек 135м	шт		3	143,64	430,92				430,92		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							96252,41	24878,27	297,47	190,44	71076,67	204,04	1,61
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							100058,51	28610	371,84	238,05	71076,67	234,65	2,02
Накладные расходы							21470,79						
Сметная прибыль							10183,93						
Итого по разделу 1 Полы							131713,23					234,65	2,02
Раздел 2. Прочие													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	ГЭСНр69-15-1 Приказ Минстроя России от 12.11.14 № 703/пр	Затаривание строительного мусора в мешки (МДС35 пр.1 п3 п.2. Производство ремонтных работ существующих зданиях и сооружениях в спешенных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и тп.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и тп.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	1 т		2,7463	322,26	885,02	326,43			558,59	3,25	
		Затраты труда рабочих (ср 1)	чел.час	1,1845	3,25	100,35	326,14	326,14					
	1. 101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	100 шт.	0,2	0,5493	1017	558,64				558,64		
16	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 12.11.14 № 703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		2,7463	42,98	118,04		118,04				
17	ФССЦпг03-21-01-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 10 км I класс груза	1 т груза		2,7463	85,77	235,55		235,55				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18	Прайс лист	Утилизация строительного мусора	1 т груза		2,7463	789,83	2169,11		2169,11				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							3407,72	326,43	2522,7		558,59	3,25	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 16-18))							4087,36	375,39	3153,38		558,59	3,74	
Накладные расходы							303,13						
Сметная прибыль							150,16						
Итого по разделу 2 Прочие							4540,65					3,74	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							99660,13	25204,7	2820,17	190,44	71635,26	207,29	1,61
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							104145,87	28985,39	3525,22	238,05	71635,26	238,39	2,02
В том числе, справочно:													
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-2,							4485,74	3780,71	705,04	47,61		31,0935	0,4025
Накладные расходы							21773,92						
В том числе, справочно:													
95%*(0,9*0,85) ФОТ (от 22588,23) (Поз. 3-6, 9-13)							16415,99						
95%*0,85 ФОТ (от 6635,21) (Поз. 1-2, 7-8, 15)							5357,93						
Сметная прибыль							10334,09						
В том числе, справочно:													
50%*(0,85*0,8) ФОТ (от 22588,23) (Поз. 3-6, 9-13)							7680						
50%*0,8 ФОТ (от 6635,21) (Поз. 1-2, 7-8, 15)							2654,09						
Итого по смете:													
Полы (ремонтно-строительные)							13905,41					52,12	0,99
Полы							117232,81					182,01	1,03
Строительные металлические конструкции							575,01					0,52	
Прочие ремонтно-строительные работы							1387,27					3,74	
Погрузо-разгрузочные работы							147,55						
Перевозка грузов автотранспортом							3005,83						
Итого							136253,88					238,39	2,02
В том числе:													
Материалы							71635,26						
Машины и механизмы							3525,22						
ФОТ							29223,44						
Накладные расходы							21773,92						
Сметная прибыль							10334,09						
НДС 18% от 136253,88							24525,7						
ВСЕГО по смете							160779,58					238,39	2,02

Составил: _____